МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2017 г. № 103-Д

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ

КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД МАГАДАН»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования «Город Магадан», утвержденный решением Магаданской городской

Думы от 4 августа 2015 года № 43-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской

городской Думы от 20 сентября 2016 года № 67-Д, от 26 декабря 2016 года № 116-Д, от 20 июня

2017 года № 59-Д), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела I изложить в новой редакции:

«1.2. В конкурсе вправе участвовать граждане Российской Федерации (далее - граждане),

достигшие 21 года, имеющие высшее образование в сфере государственного и муниципального

управления, экономики, финансов, права, промышленного производства, иных отраслей экономики

или социальной сферы.».

1.2. Пункт 1.8 раздела I дополнить подразделом 4 следующего содержания:

«4) непринятия Магаданской городской Думой решения об избрании мэра города Магадана

из числа кандидатов, представленных комиссией по результатам конкурса.».

1.3. В пункте 2.1 раздела II:

1.3.1. Подраздел 4 изложить в новой редакции:

«4) документ о высшем образовании и его копия;».

1.3.2. Подразделы 5, 7, 8 признать утратившими силу.

1.3.3. Подраздел 11 дополнить словами «в соответствии с Федеральным законом от 27 июля

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

1.4. Пункт 2.3 раздела II признать утратившим силу.

1.5. Пункт 3.2 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае выбытия члена комиссии из ее состава, назначение нового члена комиссии

производится органом или должностным лицом, назначившим выбывшего члена комиссии.».

1.6. Абзац второй пункта 4.1 раздела IV после слов «заместителя председателя комиссии»

дополнить словами «, утверждает формы документов, предусмотренных настоящим порядком.».

1.7. Пункт 4.4 раздела IV изложить в новой редакции:

«4.4. Основной формой работы комиссии является ее заседание. Заседание комиссии

проводится открыто.

По решению комиссии может быть проведено закрытое заседание. Решение о проведении

закрытого заседания принимается простым большинством голосов от установленного общего числа

членов комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей

от установленного числа членов комиссии.».

1.8. Абзац первый пункта 4.5 раздела IV после слов «принятое по результатам конкурса

решение комиссии» дополнить словами «о представлении Магаданской городской Думе кандидатов

для избрания на должность мэра города Магадана.».

1.9. Пункт 4.7 раздела IV признать утратившим силу.

1.10. В подразделе 5 пункта 4.8 раздела IV после слов «результаты голосования» дополнить

словами «и принятое решение».

1.11. Пункт 5.1 раздела V изложить в новой редакции:

«5.1. После окончания срока приема документов, предусмотренных пунктом 2.1 раздела II

настоящего порядка (далее - документы), комиссия в течение 35 дней осуществляет проверку

документов на предмет их достоверности и полноты.».

1.12. В пункте 5.3 раздела V слова «не позднее одного дня» заменить словами «не позднее

пяти дней».

1.13. Пункт 5.4 раздела V признать утратившим силу.

1.14. В пункте 7.4 раздела VII слова «в судебном порядке» заменить словами «в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ